МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобразования Новосибирской области)

Красный проспект, д.18, г. Новосибирск, 630007
Тел.: (383)238-73-46, 238-73-20, факс: (383)238-61-03

E-mail: minobr  @  nso  .  ru
www.minobr.nso.ru

       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
На № от

О проведении мониторинга

Уважаемые руководители!

В  целях  осуществления  контроля  достижения  на  территории
Новосибирской  области  целевого  значения  показателя  «Количество  услуг
психолого-педагогической, методической и консультативной помощи, оказанных
родителям  (законным  представителям)  детей,  а  также  гражданам,  желающим
принять в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» мероприятия
«Организовано  комплексное  психолого-педагогическое  сопровождение
участников  образовательных  отношений»  федерального  проекта  «Современная
школа»  национального  проекта  «Образование»  министерством  образования
Новосибирской области совместно с ГБУ НСО «Областной центр диагностики и
консультирования»  проводится  ежегодный  мониторинг  деятельности
образовательных  организаций  Новосибирской  области,  в  которых  действуют
службы  оказания  услуг  психолого-педагогической,  методической  и
консультационной помощи.

В  связи  с  этим  заполненную  форму  согласно  приложению  №  1  к
настоящему письму необходимо предоставить в срок до 15.12.2024 года.

Информация  по  форме  согласно  приложению  №  2  предоставляется
ежеквартально:

1 квартал – до 20.03.2024;
2 квартал – до 26.06.2024;
3 квартал – до 20.09.2024;
4 квартал – до 10.12.2024.
Прошу Вас обеспечить направление информации (сопроводительное письмо

за  подписью  руководителя  органа  управления  образования  в  формате  pdf,
приложения  №  1,  2  в  формате  Excel)  в  установленные  сроки  по  адресу
kc_ocdk@mail.ru

Руководителям органов управления
образованием муниципальных
районов и городских округов

Новосибирской области

Начальнику департамента
образования мэрии города

Новосибирска

Р.М. Ахметгарееву

file:///opt/tomcat/temp/upload-ext-4473021028915407/http:%2F%2Fkc_ocdk@mail.ru
http://www.minobr.nso.ru/
mailto:minobr@nso.ru

Контактное лицо – Свеженцева Аида Георгиевна, тел. 8 (383) 212-09-99.

Приложение: в электронном виде.

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Заместитель министра                                                                              В.Н. Щукин

С.В. Казанина
238 73 56